Протокол

схода граждан администрации Джегугинского сельского поселения
03.09.2020г. 15час. 00 мин.	а. Новая Джегута
Присутствовали:
Узденов Ш.Н.- Глава администрации Джегутинского сельского поселения
Заузанов Р.М.-  специалист 3 разряда администрации Джегутинского  сельского поселения
Лайпанов М.Х- депутат сельского поселения
Жители поселения -28 человек
Повестка дня: 0 соблюдении правил пожарной безопасности в осеннее- зимний период.

1. Слушали: Главу Джегутинского сельского поселения Узденова
Шамиля Назировича .
- он проинформировал присутствующих о комплексе
мероприятий, направленных на предупреждение возникновения
пожаров Не выжигайте траву и стерню на полях. Не сжигайте сухую
траву вблизи кустов, деревьев, деревянных построек. Не производите
бесконтрольное сжигание мусора и разведение костров. Не оставляйте
костер горящим после покидания стоянки. Не разрешайте детям
баловаться со спичками, не позволяйте им сжигать траву. Во избежание
перехода огня с одного строения на другое, очистите от мусора и сухой
травы территорию хозяйственных дворов. Не бросайте горящие спички и
окурки. При обнаружении лесного пожара примите меры по его тушению,
при невозможности потушить пожар своими силами, отходите в
безопасное место и немедленно сообщайте о нем работникам лесного
хозяйства, пожарной охраны, полиции.
2. Слушали: Главу поселения Лайпанова М.Х.
-выжигание сухой травянистой растительности, стерни, пожнивных
остатков на землях сельскохозяйственного назначения и землях запаса,
разведение костров на полях (использование открытого огня и разведение
костров на землях сельскохозяйственного назначения и землях запаса
могут производиться при условии соблюдения требований пожарной
безопасности, установленных настоящими Правилами, а также
нормативными правовыми актами Министерства Российской Федерации
по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации
последствий стихийных бедствий, принятыми по согласованию с
Министерством природных ресурсов и экологии Российской Федерации и
Министерством сельского хозяйства Российской Федерации);

Решили: Принять к сведению полученную информацию и донести её до
остальных жителей поселения не присутствующих на сходе, соблюдать
правила пожарной безопасности.

Председатель                                                                    Ш.Н.Узденов

Секретарь                                                                           Р.М.Заузанов
[bookmark: _GoBack]